



EUROPEAN PARLIAMENT

Elżbieta Łukacijewska

Rzeszów, dnia 12 grudnia 2014 r.

**Szanowna Pani
Małgorzata Chomycz-Śmigielska
Wojewoda Podkarpacki**

Szanowna Pani Wojewodo,

W nawiązaniu do akcji informacyjnej zainicjowanej przez portal internetowy Port Europa (www.porteuropa.eu) mającej na celu zwiększenie możliwości pieszego przekraczania wschodniej granicy Polski i Unii Europejskiej z Białorusią i Ukrainą oraz w związku z moim osobistym zaangażowaniem w poprzedniej kadencji PE jako członka Delegacji do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina, chciałabym zwrócić uwagę Pani Wojewody na docierające do mnie, niepokojące sygnały.

Dzięki zaangażowaniu wielu osób i instytucji, a przede wszystkim wskutek działań podjętych przez przedstawicieli portalu Port Europa kwestią pieszych przejść granicznych udało zainteresować się stronę rządową, a 13 czerwca 2012 r. powołany został Zespół ds. Zagospodarowania Granicy Państwowej. W listopadzie 2014 r. minął rok od momentu, kiedy to Zespół ten podjął uchwałę, która daje możliwość sfinansowania pieszych przejść granicznych przez zainteresowane samorządy.

Kwestią, którą chciałabym zainteresować Panią Wojewodę jest właśnie kwestia polityki informacyjnej i przepływu informacji pomiędzy Ministerstwem Spraw Wewnętrznych, wojewodami i samorządami, które potencjalnie mogłyby być zainteresowane utworzeniem pieszych przejść granicznych we własnym obrębie. Z przekazanych mi informacji wynika, iż zainteresowane samorządy de facto nie wiedzą i nie zostały poinformowane o możliwości sfinansowania tego rodzaju inwestycji i tym samym nie mają świadomości, iż podjęta uchwała daje taką możliwość.

Z powyższą kwestią wiąże się również fakt, iż Zespół ds. Zagospodarowania Granicy Państwowej nie posiada własnej, odrębnej podstrony na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz brak jest istnienia Biuletynu Informacji Publicznej, dzięki któremu możliwe byłoby uzyskanie informacji o wynikach pracy wspomnianego Zespołu. Również w przypadku Biuletynu Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nie ma odrębnego odnośnika, którego treść wiązałaby się z aktualnościami oraz rezultatami prac Zespołu ds. Zagospodarowania Granicy Państwowej.

Mając na uwadze ważność tematu oraz przede wszystkim zapewnić dostęp do informacji publicznej podmiotom zainteresowanym zwracam się uprzejmie do Pani Wojewody o podjęcie, w miarę możliwości, stosownych działań mających na celu poinformowanie samorządów będących potencjalnie zainteresowanych realizacją działań w zakresie pieszych przejść granicznych. Dodatkowo, proszę również o interwencję w odpowiednich instytucjach i organach w kwestii zmiany polityki informacyjnej związanej z funkcjonowaniem Zespołu ds. Zagospodarowania Granicy Państwowej, o co również będę osobiście zabiegać.

Z nadzieją na pozytywne rozwiązanie powyższej sprawy, pozostaję z wyrazami szacunku,

Elżbieta Łukacijewska
Elżbieta Łukacijewska
Posel do Parlamentu Europejskiego